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PRIME CATTLE (RED)

Auctioneer — Mark Burgoyne 07831 192603

160 PRIME CATTLE

A very good entry of bulls but with clean cattle hard to find.
Trade a little sharper on the best heifers and the best bulls,
with second quality holding its own. The overall market
average of 177p/kg included more cattle over 30 months and
some over 36 months than recent sales.

The steers were a better sample generally selling to 220p/kg,
with 39 month cattle to 158p/kg.

Butchers heifers were not quite the quality of last sale selling
to 233p/kg and five others past 230p/kg. Second quality cattle
in front of dead-weight quotations.

A good sample of bulls with plenty of meat about. More bull
numbers with plenty of customers around the ring —
unfortunately you can take a horse to water but can’t
necessarily make it drink!

Heavy bulls with tummy were at times tricky but tucked up
shapey types sold well in advance of the competition. Best
sucklers to 208p/kg, Friesians to 170p/kg.

16 COWS, 7 STOCK BULLS & STEERS

Cow trade good once again with best Limousin cows to
175p/kg for 750kg, with 586kg Limousin crosses to 149p/kg.
Angus steers 668kg at 50m to 140p/kg. Blonde stock bulls
790kg to 117p/kg, with Angus bulls to 94p/kg for 648kg.

84 CLEAN CATTLE

21 steers sold to av. 185p/kg — 572kg British Blues from Neil
Perkins sold to 220p/kg, with 566kg Blondes to 210p/kg from
Martin Mottershead. 642kg Limousins to 202p/kg from Gerald
Kincaid. 736kg Limousins at 34 months sold to 168p/kg from
Sam Jones.

63 heifers sold to av. 192p/kg — A nice run from Richard
Parkes sold to 232p/kg and 233p/kg. Matt Bower, Neil Perkins
and Steve Perkins all sold to 230p/kg. 606kg British Blues sold
to 220p/kg from IGC Morris (£1333).

76 BULLS SOLD TO AV. 163P/KG

Seven customers for bulls bidding but with trade low in the
North, trade is not flying!

Super Limmies from Steve & Andrew Perkins sold to 208p/kg
and 207p/kg for 652kg and 658kg. British Blues from Rob
Hartley sold to 205p/kg. Richard & Stuart Bebb sold to 199p/kg
as did Richard Morgan. Friesians to 170p/kg from Rita Corfield,
with Dave Evans selling to 167p/kg.

STEERS £/KG
220p/kg 572kg
210p/kg 564kg
202p/kg 642kg
196p/kg 556kg
195p/kg 680kg
195p/kg 658kg
195p/kg 604kg
STEERS £/HEAD
£1326.00 680kg
£1296.84 642kg
£1283.10 658kg
£1258.40 572kg
£1250.60 676kg
HEIFERS £/KG
233p/kg 452kg
232p/kg 478kg
230p/kg 518kg
230p/kg 490kg
230p/kg 524kg
HEIFERS £/HEAD
£1333.20 606kg
£1224.00 612kg
£1209.12 528kg
£1205.20 524kg
£1191.40 518kg
BULLS £/KG

208p/kg 652kg
207p/kg 658kg
205p/kg 606kg
201p/kg 588kg
199p/kg 612kg
199p/kg 606kg
199p/kg 470kg
BULLS £/HEAD
£1362.06 658kg
£1356.16 652kg
£1242.30 606kg
£1241.10 630kg
£1217.88 612kg
£1205.94 606kg
£1200.54 642kg
DAIRY BULLS £/KG
170p/kg 526kg
167p/kg 516kg
164p/kg 518kg
162p/kg 490kg
162p/kg 520kg
161p/kg 556kg
160p/kg 554kg
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OTMs £/KG

175p/kg 750kg 54m LIMx LH Wardle
149p/kg 584kg 130m LIMx RB Dumbell
140p/kg 600kg 50m AAx St BJ & SE Sellman
140p/kg 444kg 70m LIMx RB Dumbell
133p/kg 682kg 171m LIMx RB Dumbell
130p/kg 754kg 102m BBx PG & EA Clarke
130p/kg 668kg 50m AAx St BJ & SE Sellman
OTMs £/HEAD

£1312.50 750kg 54m LIMx LH Wardle
£980.20 754kg 102m BBx PG & EA Clarke
£954.48 776kg 98m CHx GA Lewis
£924.30 790kg 79m BAX RB Dumbell
£907.06 682kg 171m LIMx RB Dumbell
£870.16 584kg 130m LIMx RB Dumbell
1267 LAMBS

Auctioneer: Martin Clack 079777 067519

Another improvement in the lamb trade however still low for
this time of year. More heavier lambs forward chasing the
extra pounds per head which currently seem to work but at
some point this sector will become saturated.

A top price this week of 206p/kg from Dave Sturgess for 40.5kg
Texels and heavier weights to just short of £90/head.
Throughout the sale 34kg to 38kg lambs well sold with 36kg
Charollais cross lambs from Rita Corfield at 190p/kg and 34.5kg
Texel x at 189p/kg.

A smaller number of hoggs to 166p/kg and £96 per head, 64kg
Suffolks at 150p/kg.

Top Prices

206p/kg 40.5kg F Sturgess

193p/kg 42.5kg AW Preece

192p/kg 41.5kg AW Preece

192p/kg 44.5kg D Digwood

192p/kg 40.5kg F Sturgess

502 EWES

Trade for the first time for many weeks showing signs of
easing with larger numbers on the market place and values
hard to maintain with trade reaching “burn out”.

Texel ewes to £108.50, Suffolks £95 and Texel x Mules
£94.50.

Over-fat ewes showing the largest drop with customers
becoming more selective in their purchases.

Large lean ewes remain the order of the day looking well
sold against heavier fat ewes.

40 rams to £120 Charollais and £107 Texel with the overall
average well back on last week; a reflection of quality rather
than trade.

Cast rams still required remaining the highlight of a lack
lustre sheep trade.

STANDING STRAW SALES

WEDNESDAY 1ST JULY 2015
THURSDAY 2ND JULY 2015

AT 6:00PM AT FARMGATES
Entries to date:
100 acres Winter Barley / 260 acres Winter Wheat

Contact: Mark Burgoyne 07831 192603
Paul Taylor 07815 509504

STORE CATTLE SALE —29/05/15

78 STORE CATTLE

A small, very mixed entry saw trade very good, with more
cattle needed to fulfil requirements. Mr England’s 437kg 22m
Limousin heifers sold to £990, with his other bunch of
Limousin heifers to £925 for 410kg. In-calf Hereford cross
heifers to a Longhorn bull sold to £1030. British Blue x
Holstein bulls 15m sold to £765.

Prices as follows;
In-Calf Heifers

£1030 Hereford x springing to Longhorn
£900 Hereford x springing to Longhorn
£820 Hereford x springing to Longhorn
Steers £/Head Steers £/kg
£670 350kg 17m MONT 197.2p/kg 180kg 9m SHOx
£355 180kg 9m SHOx 191.4p/kg  350kg 17m MONT
Heifers £/Head Heifers £/kg
£990  437kg 22m LIMx  226.5p/kg  437kg 22m LIMx
£965  595kg 31m BRB 225.6p/kg  410kg 22m LIMx
£925 410kg 22m  LIMx 225.4p/kg  355kg 19m LIMx
£890 463kg 23m BRB 224.7p/kg  365kg 22m SMXx
£850  425kg 22m  SMx 218.8p/kg  320kg 12m LIMx
£850 415kg 31m  LIMx 206.0p/kg  400kg 23m LIMx
£830 430kg 26m  HEx
£830 405kg 21m  HEx
£825 400kg 23m  LIMx
£820 365kg 22m  SMXx
£800 355kg 19m  LIMx
Bulls £/Head Bulls £/kg
£765  390kg 15m BRB 206.1p/kg  245kg 12m BRB
£505  245kg 12m BRB 196.2p/kg  390kg 15m BRB
£500 270kg 10m JEx 185.2p/kg 270kg 10m JEx
£405 326kg 13m HOx 124.2p/kg 326kg 13m HOx
2 Calves
Dairy Shorthorn Bulls £85
Dairy Shorthorn Heifers £40

STORE SALE

Sale of 120 Store Cattle
THIS FRIDAY 5TH JUNE 2015 AT 11AM

Catalogue available online

NEXT STORE SALE
THIS FRIDAY 19TH JUNE 2015 AT 11AM

Entries Invited

COLLECTIVE MACHINERY SALE
Sale of Small Tools, Workshop, Gardening &
Horticultural Equipment, Timber, Seasonal Logs
& Fodder, Large Farm Machinery, Livestock
Equipment, Tractors, Vehicles & Quads

ON SATURDAY 13TH JUNE AT 10:30AM

At Bridgnorth Livestock & Auction Centre
ENTRIES INVITED




